
Nº de expediente: 2020-4893-98-000036 Fecha: 4.8.2020

Nº Act. 50

GERENTE DE COMPRAS - 7834

Montevideo, 12 de agosto 2021
RESOLUCIÓN Nº 502/2021

EXPEDIENTE Nº 2020-4893-98-000036

VISTO: las presentes actuaciones relativas a la Licitación Abreviada Nº 381895/1 para la “EJECUCIÓN DE LA
OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE OFICINAS DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DEL TRANSPORTE
(UAT) EN PEDERNAL”;

RESULTANDO: que se requiere anular la Licitación Abreviada de referencia por parte del Departamento de
Movilidad-División Transporte, por verificarse que la totalidad de las ofertas económicas, presentaron precios
ampliamente superiores al monto presupuestado e imputado preventivamente y por consiguiente, las mismas
son manifiestamente inconvenientes.

CONSIDERANDO: que se estima conveniente anular la Licitación de referencia;
LA GERENTA DE COMPRAS RESUELVE:

1º.- Anular la Licitación Abreviada Nº 381895/1, por los motivos expuestos.

2º.- Pase al Servicio de Compras, Atención a Proveedores a efectos de notificar a los interesados.

Cra.Patricia Perandones

Gerenta de Compras

Firmado electronicamente por Patricia Perandones 1852346 el 12/08/2021 16:36.

Edificio Sede: Av. 18 de Julio 1360. Teléfono: [598 2] 1950. Montevideo, Uruguay. C.P. 11200

IGDoc Expediente .- Imprimir Actuación https://see.imm.gub.uy/sistemas/expedientes/Gestion20...

1 de 1 13/08/21 11:08


